ad credentium vitam actionemque spectans. Ante oculos constitutis provo

cationibus hodiernis in re sociali, oeconomica, in re politica ac scientifica, 

ethica hominis conscientia confunditur. In Litteris Encyclicis Veritatis 

splendor docuimus Nos complures in orbe nostro exsistentes difficultates in

de oriri quod est « crisis circa veritatem. Amissa notione veritatis universa

lis de bono quod ab humana mente percipi potest, necessario de conscientia 

opinio est immutata, quae iam suo in primigenio statu non consideratur, 

tamquam scilicet actus intellectus personae cuius est adhibere universalem 

cognitionem boni in peculiari quadam condicione et iudicium facere de ho-

1 1 4 Cfr CONGR. S. OFFICII, Decr, Lamentabili (3 Iulii 1 9 0 7 ) , 26: ASS 4 0 ( 1 9 0 7 ) , 4 7 3 . 
1 1 5 Cfr IOANNES PAULUS II, Allocutio apud Pontificium Athenaeum « Angelicum » (17 Novem

bris 1 9 7 9 ) , 6: Insegnamenti, II, 2 ( 1 9 7 9 ) , 1 1 8 3 - 1 1 8 5 . 
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nesto eligendo hic et nunc; eo tenditur ut personae conscientiae privilegium 

tribuatur statuendi autonoma ratione normam boni marique, indeque agen

di. Mens haec arte coniungitur cum individualistica ethica, secundum quam 

quisque cum sua confertur veritate, quae ab aliorum veritate differt ».116 

Totas per easdem Encyclicas Litteras praecipuas extulimus partes atti

nentes ad veritatem morali in provincia. Veritas haec de plerisque ethicis 

quaestionibus, quae magis hodie premunt, a theologia morali intentam 

exposcit meditationem quae eius in Dei verbo radices illuminet. Suum ut 

expleat hoc munus, debet ideo moralis theologia uti ethica philosophiae di

sciplina, quae bonorum veritatem respicit; ethica videlicet utatur oportet 

disciplina quae neque subiectiva sit neque utilitati soli serviat. Haec postu

lata ethica ratio importat atque ante flagitat philosophicam anthropologiam 

nec non metaphysicam bonorum tractationem. Hanc unicam rerum indica

tionem adhibens, quae cum christiana vitae sanctitate virtutumque huma

narum et supernaturalium exercitatione cohaeret, moralis theologia diversas 

sua in regione quaestiones agitare poterit — cuius generis sunt pax socialis-

que iustitia, familia, vitae defensio locorumque naturae custodia — multo 

quidem efficacius et plenius. 

99. Theologicum Ecclesiae opus ad fidem et catechesim in primis nun

tiandam deputatur.117 Nuntiatio sive « kerygma » ad conversionem vocat, 

Christi proponendo veritatem quae eius consummatur paschali in Mysterio: